1

EDITAL Nº 26, DE 21 DE JUNHO DE 2017

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE BOLSISTA PARA O ENCARGO DE COORDENADOR DE CURSO PARA

ATUAR NOS CURSOS OFERTADOS NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DO PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO

E EMPREGO - PRONATEC/BOLSA FORMAÇÃO/MEC/IFB, PELA REDE E-TEC BRASIL, PROFUNCIONÁRIO E EM CURSOS TÉCNICOS NA FORMA

CONCOMITANTE, NA MODALIDADE SEMIPRESENCIAL, NO ÂMBITO DO PRONATEC, POR MEIO DA AÇÃO MEDIOTEC, PARA INGRESSO NO

SEGUNDO SEMESTRE DE 2017, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DOS RECURSOS.

1. Os candidatos abaixo relacionados tiveram suas inscrições homologadas, na situação de “Aprovados” ou “Reprovados”, após o prazo recursal.

Nome Completo Curso
Item 1 -

Máximo 12
pontos

Item 2 -
Máximo 36

pontos

Item 3 -
Máximo 24

pontos

Item 4 -
Máximo

10
pontos

Item 5.1 -
Máximo 4

pontos

Item 5.2 -
Máximo 4

pontos

Item 5.3 -
Máximo 3

pontos

Item 5.4 -
Máximo 6

pontos

Item 5.5 -
Máximo 1

ponto
Total Resultado

RAFAEL LAVRADOR SANT ANNA
Eventos 8 2,4 24 4 0 0 3 0 1 42,4 Aprovado

MARIA MARCLANE BEZERRA VIEIRA
Eventos 12 13,8 16 0 0 0 0 0 1 39,4 Aprovado

VANESSA CRISTINA DA SILVA
Eventos 12 14,4 1 0 2 0 3 0 0 32,4 Reprovado

GUSTAVO PONCE DE SOUZA
Eventos 2 3 8 0 0 0 0 0 1 14 Reprovado

FERNANDA SARAIVA MAGALHÃES
Eventos 0 0 3 0 2 0 0 0 1 6 Reprovado

EDUARDO OLIVEIRA DOS SANTOS
Eventos 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 Reprovado

LUCIANO PEREIRA DA SILVA
Hospedagem 12 7,8 24 10 2 2 3 0 1 61,8 Aprovado

LEONARDO PESSOA RODRIGUES
GOMES Hospedagem 6 18 24 0 0 2 0 0 1 51 Aprovado

VANESA RIOS MILAGRES
Hospedagem 12 0 14 10 0 2 3 6 1 48 Aprovado

NILZA COSTA DA SILVA
Hospedagem 12 1,2 24 0 0 2 0 0 0 39,2 Reprovado

MÁRCIA LÚCIA DE SOUZA
Hospedagem 12 1,2 1 2 0 0 0 0 0 16,2 Reprovado

EDILENE DE JESUS ROCHA
Hospedagem 0 0 0 4 0 2 0 0 1 7 Reprovado

PAULO HENRIQUE SALES
WANDERLEY Informática 12 7,2 24 2 0 0 3 6 1 55,2 Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE BRASÍLIA

2

ERNESTO HENRIQUE RADIS
STEINMETZ Informática 12 0 24 4 0 2 3 6 0 51 Aprovado

RODNEY LAWSON MARQUES ZICA
Informática 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 Reprovado

FREDERICO NOGUEIRA LEITE
Jogos Digitais 12 25,8 24 0 0 0 3 6 0,5 71,3 Aprovado

LEONCIO REGAL DUTRA
Jogos Digitais 12 4,8 24 10 0 2 3 0 1 56,8 Aprovado

CLAUDIO FERREIRA DE SOUZA
Jogos Digitais 4 7,2 12 0 0 0 0 0 0 23,2 Reprovado

SUELI DA SILVA COSTA
Meio Ambiente 12 1,8 24 0 0 0 3 0 0 40,8 Aprovado

THATIANE LIMA SAMPAIO
Meio Ambiente 12 0 1 2 0 2 3 6 0,5 26,5 Reprovado

DENISE BATISTA MEDEIROS
Meio Ambiente 8 0 1 2 0 2 0 0 0 13 Reprovado

SARAH MOURA DE SENA
Meio Ambiente 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 Reprovado

DAVI LUCAS MACEDO NEVES CRUZ
Secretaria Escolar 12 0 24 10 0 2 3 0 1 52 Aprovado

MIRIAN EMÍLIA NUNES DA SILVA
FERREIRA  Secretaria Escolar 12 0 24 6 0 2 3 0 0,5 47,5 Aprovado

MAXEM LUIZ DE ARAUJO
Secretaria Escolar 12 9,6 11 6 0 2 0 0 0 40,6 Aprovado

ANA CAROLINA SANTOS DO
NASCIMENTO Secretaria Escolar 6 0 24 0 0 2 3 0 0 35 Reprovado

JULIANA PARENTE MATIAS
Secretaria Escolar 4 0 24 4 0 2 0 0 0 34 Reprovado

ANA PAULA BESERRA DE SOUSA
Secretaria Escolar 8 0 23 0 2 0 0 0 0 33 Reprovado

CARLA SIMONE CASTRO DA SILVA
Secretaria Escolar 12 1,8 0 2 0 2 3 6 0,5 27,3 Reprovado

MARINA MORENA GOMES DE ARAÚJO
Secretaria Escolar 0 7,2 0 6 0 0 0 0 1 14,2 Reprovado

REINALDO ARAÚJO GREGOLDO
Secretaria Escolar 0 3,6 0 2 0 2 0 0 1 8,6 Reprovado

ROBERTA ALVES ROCHA
Secretaria Escolar 8 0 0 0 0 0 0 0 0 8 Reprovado

ELISANDRA NAZARÉ MAIA DE
MEDEIROS Segurança do Trabalho 12 11,4 24 0 0 2 3 6 0,5 58,9 Aprovado

ANTONGNIONI PEREIRA DE MELO
Segurança do Trabalho 4 21,6 22 2 0 2 0 0 0 51,6 Aprovado

LYSSYA SUELEN PEREIRA DA SILVA
Segurança do Trabalho 12 3 24 4 0 0 3 0 1 47 Aprovado

VANEIDE LEITE DA SILVA
Segurança do Trabalho 6 28,8 0 2 0 2 0 0 1 39,8 Reprovado

ALLISSON LOPES DE OLIVEIRA
Segurança do Trabalho 8 14,4 0 4 0 0 3 0 1 30,4 Reprovado

LUCAS MENDES BANDEIRA
Segurança do Trabalho 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 Reprovado

3

2. Os candidatos abaixo relacionados tiveram suas inscrições não-homologadas, por
inobservância ao item 4.2 do edital, após prazo recursal.

Nome Completo Curso

ADRIANA AGUIAR RODRIGUES
Segurança do Trabalho

ADRIANA COSTA DE MIRANDA
Meio Ambiente

ADRIENE APARECIDA ALVES DOS SANTOS
Segurança do Trabalho

ALDO HENRIQUE DIAS MENDES
Informática

ALINE SIMO FERREIRA
Secretaria Escolar

ÁLVARO LUIZ ASSIS DE CARVALHO
Secretaria Escolar

AMANDA MARINHO
Secretaria Escolar

ANA MARIA BAIAO
Secretaria Escolar

ANA MARIA DOS SANTOS
Secretaria Escolar

ANA RITA DE SOUSA SANTOS
Secretaria Escolar

ANDRE PORTO SILVA
Informática

ANGÉLICA INÊS MIOTTO
Secretaria Escolar

ANTONIA DA SILVA SAMIR RIBEIRO
Meio Ambiente

ANTONIA SANDRA CONCEIÇÃO BRITO
Secretaria Escolar

ANTONIO GOMES DA COSTA NETO
Secretaria Escolar

APARECIDA ALMEIDA SANTOS
Segurança do Trabalho

CAMILA CAVALCANTI LOPES
Secretaria Escolar

CELESTE CORDEIRO GONÇALVES DOS SANTOS
Hospedagem

CLARIANE RAMOS LOBO
Secretaria Escolar

CRISTIANO CARUSO RINALDI DOS SANTOS
Eventos

DANIEL LEDRA VASCONCELLOS
Programação em Jogos Digitais

DANIELA SONALLY BORGES MOURA
Secretaria Escolar

DENIS DE MENDONÇA TIAGO
Meio Ambiente

EDERSON NUNES DOS SANTOS
Informática

EDIMILSON BARBOSA DO NASCIMENTO
Segurança do Trabalho

EDUILSON PEREIRA DOS SANTOS
Segurança do Trabalho

ELAINE ESTER DE LIMA
Eventos

ELIAN NASCIMENTO PAULINO
Segurança do Trabalho

ELIANA NOBRE MAGALHÃES DE BRITO
Eventos

ELIANA NOBRE MAGALHÃES DE BRITO
Eventos

ELIANE MACEDO SOARES
Eventos

ÉRICA DA CUNHA BRITO
Segurança do Trabalho

EUYSDERSON ARAGÃO BORGES
Hospedagem

FABIANA MIRANDA DE SOUZA MACÊDO
Secretaria Escolar

FERNANDA BARRETO ALENCAR
Secretaria Escolar

FERNANDA DE SOUZA SILVA
Meio Ambiente

FLÁVIA ERVILHA LUCCI
Meio Ambiente

FLAVIO FIGUEREDO DE SOUZA
Informática

FRANCISCO JOSE DAS CHAGAS DE SOUSA LIMA
Informática

GENESCO APARECIDO DOS SANTOS JUNIOR
Meio Ambiente

GIULIANA MOITA SALES
Segurança do Trabalho

4

GLEICE AMÉLIA GOMES LEMOS
Secretaria Escolar

GUILHERME DA SILVA PEREIRA
Meio Ambiente

GUSTAVO BARBOSA CASSIMIRO
Informática

HELBERT DE SOUSA ARRUDA
Informática

HELINE KARCIA LIMA AMORIM
Secretaria Escolar

IANNA KELLENE FERNANDES CARVALHO
Secretaria Escolar

IRIS DA SILVA PASSOS
Secretaria Escolar

JEAN SAMUEL ROSIER
Meio Ambiente

JEREMIAS ALVES DE SOUSA DAMIAO
Informática

JITONE LEÔNIDAS SOARES
Informática

JULIANA MARIA LIMA DO CARMO
Meio Ambiente

KARINA NAYARA ARAÚJO MATOS
Secretaria Escolar

KARLA FABIANI ALVIM ARAUJO
Secretaria Escolar

KEICYANE FERREIRA MARQUES
Meio Ambiente

KESSYLE GONÇALVES DA SILVA
Segurança do Trabalho

LÍLLIAN MARIA DE JESUS FERNANDES
Secretaria Escolar

LIZYANNE RODRIGUES
Secretaria Escolar

LUANA VIANA LOPES
Meio Ambiente

LUCAS BATISTA DOS REIS
Secretaria Escolar

LUCIANA CAPRICE SILVA SANTOS DA ROCHA
Secretaria Escolar

LUCICLEIDE ARAÚJO DE SOUSA ALVES
Secretaria Escolar

MAGDA CASSIA DE SOUSA LOPES
Secretaria Escolar

MARCELO BASTOS ROEN
Informática

MARCELO TOZATO
Eventos

MÁRCIA RODRIGUES RAMOS
Secretaria Escolar

MARCILENE BARROS LIMA
Secretaria Escolar

MARCIO ROGERIO CARNEIRO
Hospedagem

MARIA APARECIDA COSTA RODRIGUES DE MATTOS
Secretaria Escolar

MARIA IDIANE REINALDO DA SILVA
Meio Ambiente

MARIANA DA SILVA PEREIRA REIS
Segurança do Trabalho

MARLENE MONTEIRO PEREIRA
Secretaria Escolar

MATEUS ROSAR DE OLIVEIRA GONÇALVES
Informática

MILTON DA SILVA BOMFIM
Secretaria Escolar

MÍRIAN BARBOSA TAVARES RAPOSO
Secretaria Escolar

MOEMA BEZERRA GALVAO
Secretaria Escolar

NATALIA ALVES PEREIRA
Meio Ambiente

NATHANAEL KLEBER FERNANDES LINS
Informática

NELI DELDUCA DE HEREDIAS
Meio Ambiente

PABLO SEBASTIAN TAVARES AMARAL
Meio Ambiente

PATRICIA ANDREA OSANDON ALBARRAN
Eventos

PAUL ANDRE
Segurança do Trabalho

PAULO CÉSAR CASTAGINI
Informática

PAULO PEREIRA DUTRA
Programação em Jogos Digitais

PEDRO ELIAS DOS SANTOS MAIA
Eventos

PRISCILA MARTINS
Meio Ambiente

RAIMUNDA MOTA DE MELO
Secretaria Escolar

RAISSA CAVALCANTE DE LIMA
Secretaria Escolar

RAYANNE SOUZA DE OLIVEIRA
Secretaria Escolar

RICARDO ALVES NEIVA
Informática

RICARDO LIMA PRACIANO DE SOUSA
Informática

RITA DE CACIA VIEIRA MARTINS DE SOUSA
Secretaria Escolar

RODRIGO DA SILVA SOUZA
Informática

5

RODRIGO SAMPAIO
Segurança do Trabalho

ROGÉRIO CAMPOS DE OLIVEIRA
Meio Ambiente

ROMES HERIBERTO PIRES DE ARAUJO
Secretaria Escolar

RONALD EMERSON SCHEROLT DA COSTA
Informática

SANDRA DOS SANTOS SOARES
Meio Ambiente

SANDRA FERREIRA ALVES
Secretaria Escolar

SARAH MARTINS NOVAIS FROTA
Meio Ambiente

SELMARA DO NASCIMENTO MOURA
Segurança do Trabalho

SHEILA GOMES MARTINS ROZ
Segurança do Trabalho

SHEILA RODRIGUES DE SOUZA
Eventos

SOFIA FERREIRA BORGES
Eventos

TATIANA MARIA VIEIRA DE MENEZES
Secretaria Escolar

TATIANA RODOVALHO RIBEIRO
Meio Ambiente

TIAGO SANT ANA NASCIMENTO
Eventos

VERA LÚCIA PEREIRA DE OLIVEIRA
Meio Ambiente

VIRGÍNIA MARIA SANTOS TOMAS
Secretaria Escolar

WERTER ALVES DE ARAÚJO FILHO
Informática

VINÍCIUS MACHADO DOS SANTOS
Segurança do Trabalho

Comissão Organizadora
Portaria nº 1397, de 13 de junho de 2017